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Daval ı :BaĢbakanlık - ANKARA 

İstemin Özeti :"BaĢbakanl ık    Muhabirliği    Akreditasyon    Esasları"    nın 

akredite edilecek gazetecinin belirlenmesinde "devaml ıl ık" ilkes inin gözetileceği yolundaki kural ının ve 

devaml ıl ık kriterini yerine get irmediğinden bahisle davac ı gazetecinin akreditasyonunun 

yenilenmeyerek, iptaline iliĢkin iĢlemin iptali ve yürütmenin durdurulmas ı istenilmektedir.  

Danıştay Te tkik Hakimi   : Yahya ġahin 

Düşüncesi :Yürütmenin    durdurulmas ı    isteminin    reddi    gerekeceği  

düĢünülmektedir.  

Danıştay Savcısı : Yalçın Macar 

Düşüncesi  _ :Dava, "BaĢbakanl ık Muhabirliği Akreditasyon Esaslan"n ın 

akredite edilecek gazetec inin belirlenmesinde "devaml ıl ık" ilkes inin gözetileceği yolundaki kural ının ve 

devaml ıl ık kriterini yerine get irmediğinden bahisle davac ı gazetecinin akreditasyonunun 

yenilenmeyerek, iptaline iliĢkin iĢlemin iptali ve yürütmenin durdurulmas ı istemiyle açılmıĢt ır.  

Bilgi edinme, yayma, eleĢtirme, yorumlama ve eser yaratma haklar ını içeren bas ın özgürlüğü, bu 

özgürlüğü zedelememek, kullan ım ı engel lenmemek koĢuluyla, bas ın yay ın organları ve gazeteciler ile 

haberin ve bilginin kaynağını oluĢturanlar aras ındaki iliĢkinin kimi kurallara bağlı tutulmas ını engellemez. 

Özellikle kamu için en önemli haber ve bilgi kaynağı olan devlet aygıt ı ile bas ın yayın organları aras ındaki 

çalıĢma iliĢkinin açık ve objektif kurallarla belirlenmesinin; bas ın yay ın kuruluĢunun ve bu iliĢkiyi eylemli 

olarak kurarak, sürdürecek olan muhabirinin nitel ik lerin de gösteri lerek,  bas ının devl et  aygıt ı iç inden 

bilgi ve habe r toplamasının yöntem ve esas larının saptanm ıĢ olmas ının, bilgi edinme, yayma, eleĢtirme, 

yorumlama haklarının kullanım ını kolaylaĢt ıracağı, hatta daha etkin k ılacağı, dolay ıs ıyla kamu yararı 

içerdiği bir gerçektir.  

"BaĢbakanl ık Muhabirliği Akreditasyon Esaslar ı"nın akredite edilecek gazetecinin belirlenmesinde 

"devaml ıl ık" ilkesinin gözetileceği yolundaki kural ı, akredite edilen bas ın yayın kuruluĢunun ve 

muhabirlerinin bütün bas ın toplant ılarına ya da BaĢbakanın bas ın tarafından izlenmesi istenilen 

faaliyetlerine katılmaya zorunlu tutulmaktad ır. Bu zorunluluğa uyulmamas ı durumunda ise akreditasyon 

iptal edilerek, bas ın yay ın kuruluĢu ve muhabiri önceden belirlenmiĢ çal ıĢma esaslarının güvencesi 

alt ında BaĢbakanl ıktan bilgi ve haber toplama olanağından yoksun bırak ılmaktadır. Oysa akradite edilen 

gazeteci BaĢbakanlığın muhabiri değildir. Bu gazetecinin hangi toplant ılara kat ılacağı, hangi faaliyetleri 

izleyeceği kendisinin ve  
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bağl ı bulunduğu bas ın yay ın kuruluĢun değerlendirmes ine ve irades ine bağl ıdır. Toplant ının yada 

faaliyet in konusunun haber değerini ve önceliğini içeren bu değerlendirme ve irade ise bizzat bas ın 

özgürlüğüne dayanmaktadır. Bu haliyle dava konusu kural ve kurala dayan ılarak oluĢturulan iĢ lem 

hukuka ve kamu yararına ayk ırı olup, davac ıların isteminin kabulüyle dava konusu kurallar ın 

yürütmesinin durdurulmas ı gerektiği düĢünülmektedir.  

 TÜRK MİLLETİ ADINA 

Hüküm veren DanıĢtay Onuncu Dairesince; daval ı idarenin savunmas ı ve Dairemizin  

ara kararına cevap al ındıktan sonra incelenmesine karar veri len y ürütmenin durdurulmas ı 

 istemi, idarenin savunma ve ara karar ım ıza cevabının geldiği görülmekle yeniden incelendi,  

 gereği görüĢüldü : 

     Davanın durumu ve uyuĢmazl ığın hukuk i niteliğine göre, 2577 say ıl ı idari Yargılama 

Usulü   Kanunu'nun   27.   maddesinde  öngörülen   koĢulların   bu   aĢamada  gerçekleĢmediği 

anlaĢıldığından yürütmenin durdurulmas ı isteminin reddine, 2577 say ıl ı Ġdari Yargılama Usulü 

Kanunu'nun 27.  maddesinin 6. fıkras ı  uyarınca,   kararın tebliğini iz leyen günden itibaren 

7(Yedi)    gün    içinde    idari    Dava    Daireleri    Kuruluna    itiraz   edilebileceğinin    davac ıya 
duyurulmas ına, 20.5.2010 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.  
 

Başkan Üye Üye Üye Üye 

Mehmet  Nüket Ġbrahim Tülin Emin Celalettin 

ÜNLÜÇAY YOKLAMACIOĞLU BERBEROĞLU ÖZDEMĠR ÖZKAN 

 
 

 
 


